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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

BASHKIA FIER 

NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Bashkia Fier   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe  www.app.gov.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri:L.Muskaj               E-mail: prokurimetfier@gmail.com  

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur me mjete elektronike   

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: “Kontratave për punë publike” 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-76226-07-27-2023. 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Rikonstruksioni i shkolles 9 vjecare “Naim 

Frasheri” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

45000000‐7 Punë ndërtimi 

45214220‐8  Punime ndërtimi për shkolla 8‐9 vjeçare 

 

8. Fondi limit /(Vlera e pritshme e kontratës/ve):  53 276 944,17 (pesedhjete e tre milion e dyqind e 

shtatedhjete e gjashte mije e nenteqind e dyzet e kater presje 

shtatembedhjete ) leke pa  TVSH  

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

 

Kontrata eshte modifikuar bazuar ne nenin 127 pika 1 germa c  ne te cilen citohet se   kur modifikimi 

është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që 

nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër”, bazuar ne urdherin 

nr. 4049/2 prot date 08.04.2024 dhe ne relacionin nr.4049/1 prot date 08.04.2024 ardhur nga Drejtoria 

e Programimit, Kontrollit te Puneve Publike dhe Investimeve. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

https://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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Periudha e zbatimit te kontrates shtyhet per nje periudhe 2-mujore (nga data 11.04.2024 deri ne daten 

11.06.2024),  bazuar ne relacionin nr. 4049/1 prot date 08.04.2024 ardhur nga Drejtoria e 

Programimit, Kontrollit te Puneve Publike dhe Investimeve, me problemtaikat e ngritura si me 

poshte: 

 Ne objektin “Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare “Naim Frasheri”, Subjekti Sipermarres               

“Aida Construksion” sh.p.k. eshte duke kryer punimet ne baze te kontrates me nr. 6451/34 prot. 

date 14.11.2023.   

 Punimet ne objektin “Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare “Naim Frasheri” (per godinen 

ekzistuese) kane filluar me date 11.12.2023 referuar formularit te Vetedeklarimit per Fillim 

Punimesh per Mirembajtje te Zakonshme me nr.10955 prot, date 05.12.2023, i percjelle nga 

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit Sistemit te Adresave, Transportit Publik dhe 

Sinjalistikes Rrugore me shkresen me nr.10955/1 prot, date 11.12.2023. 

 Duke qene se punimet ne Kontraten e Sipermarrjes ishin parashikuar te kryeshin per nje periudhe 

4-mujore nga data e dorezimit te sheshit te ndertimit, por per shtesen anesore (Palestren) te 

parashikuar ne projekt, Leja e Ndertimit eshte miratuar me date 05.04.2024, nga Mbikqyresi i 

Punimeve Subjekti “Miki Consulting” sh.p.k. me shkresen nr. 4049 me date 08.04.2024 “Miratim 

i kerkeses se sipermarresit per shtyrje afati.....” eshte kerkuar shtyrje te afatit te punimeve per nje 

periudhe kohore 2-mujore. 

2. Kushtet e tjera te kontrates me nr.6451/34 prot., date 14.11.2023 té lidhur midis paleve, mbeten te 

pandryshuara dhe te detyrueshme per zbatim nga palet. 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 42 738 983.71 (dyzet e dy milion e 

shtatëqind e tridhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): nuk aplikohet 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës : 4 (kater) muaj (sipas grafikut te punimeve) 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 2 muaj (nga data 11.04.2024 deri ne daten 11.06.2024) 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri :   Bashkimi i operatoreve ekonomike “AIDA CONSTRUCTION” SHPK me NUIS 

M03116403L dhe “EUROVIA ”SHPKNJ me NUIS L91426009G, 

Adresa:    “Fier, Rr BRIGADA XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise 

Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier” 

  & 

         “Tirane, Rruga Abdyl Frasheri, Shkalla 1, Apartamenti 18, Zona Kadastrale 8270” 

Nr.NUIS-it :    M03116403L & NUIS L91426009G 

Tel/Fax                        ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit : 08.04.2024 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Ministrise se Arsmit dhe Sportit dhe Bashkise Fier 

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor_______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

https://www.app.gov.al/

